50 Lateranensis et Adriani pape dicti cum imperiali maiestate concurrebat auctoritas.<sup>9)</sup>  
Et producentur confirmatoria privilegia multorum Romanorum pontificum.<sup>10)</sup>

Coram regia maiestate probabitur, quod regalia et temporalia diocesi Treuerensi annexa ab imperio sunt dependencia. Item iuxta fundacionem et ordinacionem imperatorum et regum Romanorum rex installare, defensare investitum de iure debeat. Maxime  
55 hec serenissimus dominus noster Romanorum rex omnia imperatorum et regum ordinaciones et privilegia ad instar suorum predecessorum confirmavit.<sup>11)</sup>

Probabitur consequenter, quod iuxta eorundem privilegiorum tenorem nullum non desideratum contra cleri et populi voluntatem in vestris de dominio et possessione principatu et iuribus sibi annexis debet iuxta Karoli privilegium per eundem serenissimum regem et suos predecessores approbatum.

Probabitur ex hoc consequenter, quod iuxta consuetudinem et possessionem vel quasi semper hucusque introductam ac privilegiorum tenorem desiderantes possessionem diocesis habentem, cui existentes sub dominio temporali obedienciam et fidelitatem promiserunt, admittere habeant ad quevis patriam et hoc dominium consequencia, que sunt  
65 principatus ius, electio et vox, non obstante quod Romanus pontifex eundem nondum confirmavit.

Probabitur ultimo per prefate ecclesie privilegia, quod qualemcumque regia maiestas modo, ut prefertur, installaverit et in temporalibus et sibi annexis confirmaverit, quod et illum sedes apostolica consequenter confirmare habeat ceteris paribus, dummodo etas, sciencia concurrant etcetera, sed non econverso, scilicet quod cuicumque  
70 sedes apostolica ex absoluta potestate aut alias providerit, quod et illum regia maiestas installare debeat, nisi concurrant ea, que in privilegiis continentur, puta quod talis sit desideratus et patrie acceptus et possessor.

63 vor temporalis *getilgt* naturali 64 que: qui 69 vor consequenter *getilgt* ex absoluta potestate.

<sup>9)</sup> Wie sich aus einem Schreiben Ulrichs an Frankfurt 1434 X 1 ergibt, sah NvK nicht Karl den Einfältigen, sondern Karl den Großen als Aussteller des Privilegs an; Meuthen a.a.O. 210 Anm. 131. Mit Adrianus papa ist hier also Hadrian I. gemeint, das angebliche Laterankonzil (wohl eben dasselbe ist in Nr. 80 gemeint) ist eine Erfindung. Vorsichtiger äußert er sich in Nr. 219: a synodo et papa.

<sup>10)</sup> Vgl. dazu wie oben Anm. 7.

<sup>11)</sup> Reg. Imp. XI Nr. 1141 von 1414 VIII 12. Übrigens hatte Sigismund unmittelbar nach der Translation Rabans schon ebenso mit Wahlfreiheit und Reichsrecht argumentiert wie jetzt das Memorial; s. Meuthen a.a.O. 75f.